ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 186/BC-UBND Nhơn Hưng, ngày 04 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn phường Nhơn Hưng

Thực hiện công văn số 3508/UBND-VP ngày 30/8/2024 của UBND thị xã
về việc tổ chức treo cờ chào mừng kỷ niệm 79 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024). UBND phường Nhơn Hưng báo
cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng
chống cháy nổ; tình hình dịch bệnh trên địa bàn phường Nhơn hưng ngày
02/9/2024 cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành:
Sau khi nhận được công văn số 3508/UBND-VP ngày 30/8/2024 của UBND

thị xã về việc tổ chức treo cờ chào mừng kỷ niệm 79 năm Quốc khánh nước Cộng
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Thông báo số
3202/UBND-TH ngày 29/8/2024 của Văn phòng HĐND và UBND thị xã về việc
thông báo lịch trực Lễ Quốc Khánh và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ Lễ Quốc
khánh 2/9. UBND phường đã triển khai đến các cơ quan ban, ngành, các tổ chức
chính trị xã hội, lực lượng vũ trang phường và các khóm; chỉ đạo Đài phát thanh
phường thông báo trên đài để cán bộ, công chức và bà con nhân dân trên địa bàn
phường treo cờ và nghỉ Lễ theo quy định. Các cơ quan ban, ngành phường, các
khóm bố trí, phân công cán bộ, công chức trực theo quy định.

2. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao
thông, phòng chống cháy nổ ngày 02/9/2024:

- An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ôn định.
- Thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm băng nhóm thanh thiếu niên,

ma tuý, và TNXH. vào lúc 21 giờ 10 phút ngày 02/9/2024 nhận được tin báo của
quần chúng nhân dân, tại nhà của Trần Văn Đức sinh ngày 20/11/2000, HKTT: tổ
5, khóm Trung Bắc Hưng, phường Nhơn Hưng. Công an phường Nhơn Hưng phối
hợp cùng Đội CSĐTTP về HS, KT, MT Công an thị Tịnh Biên xã tiến hành kiểm
tra hành chính nhà của Trần Văn Đức phát hiện đối tượng Đức cùng Nguyễn Trọng
Hiếu, sinh năm 1994, HKTT tổ 5, khóm Trung Bắc Hưng, Trần Văn Quốc, sinh
năm 2003, HKTT tổ 8, khóm Trung Bắc Hưng, Phạm Tuấn Anh, sinh năm 1992,
HKTT tổ 2, khóm Trung Bắc Hưng và 01 đối tượng tên Nhọn (đã bỏ trốn) đối
tượng đang tổ chức sử dụng chất ma túy, tang vật thu giữ tại hiện trường: 01 bọc ni
lông, bên trong có chứa chất tinh thể màu trắng, nghi là ma túy và 01 bình tự chế
các đối tượng dùng để sử dụng ma túy. Đội CSĐTTP KT, MT Công an thị xã và
công an phường Nhơn Hưng tiếp tục điều tra làm rõ và xử lý theo quy định của
pháp luật.

- An toàn giao thông và phòng chống cháy nổ: Không có vụ việc nào xảy ra.
- Tình hình phòng chống dịch bệnh: Đảm bảo tốt. Không có dịch bệnh xảy

ra.
Trên đây là báo cáo tình hình dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn

phường Nhơn Hưng./.
Nơi nhận:
- VP. HĐND-UBND thị xã;
- TT. Đảng ủy - HĐND phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                  Phạm Văn Ngon

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:41:48+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!